
Nr. VorgangsmodusVorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Vorbereitende Arbeiten 1 Tag? Fre 10.11.23 Fre 10.11.23

2 Erdarbeiten Baugrube 60 Tage Mon 11.11.24 Fre 14.02.25

8 Baustelleneinrichtung allgemein 415 Tage Mon 11.11.24 Fre 10.07.26

13 Rohbau 120 Tage Mon 25.11.24 Fre 23.05.25

25 Gerüstbau 205 Tage Mon 24.03.25 Fre 16.01.26

28 Gebäudehülle 125 Tage Mon 26.05.25 Fre 14.11.25

29 Fenster Kunststoff 296 Tage Mon 26.05.25 Mon 27.07.26

34 Alu-Glasfassaden EG+OG + Sonnenschutz 291 Tage Mon 02.06.25 Mon 27.07.26

38 Dach 100 Tage Mon 12.05.25 Fre 26.09.25

41 Fassade 140 Tage Mon 19.05.25 Fre 28.11.25

45 Innenausbau 445 Tage? Mon 04.11.24 Fre 14.08.26

46 Beginn, Haus wetterdicht, Zwischenabdichtung 

Dach, nach Sommerferien

0 Tage Mon 11.08.25 Mon 11.08.25

47 Innenputz 50 Tage Mon 04.08.25 Fre 10.10.25

48 EG Vorbereitung 4 Wochen Mon 04.08.25 Fre 29.08.25

49 EG 3 Wochen Mon 11.08.25 Fre 29.08.25

50 OG Vorbereitung 4 Wochen Mon 04.08.25 Mon 01.09.25

51 OG 3 Wochen Mon 01.09.25 Fre 19.09.25

52 Trockenbau 145 Tage Mon 25.08.25 Fre 27.03.26

53 EG 125 Tage Mon 25.08.25 Fre 27.02.26

54 Anlegen Wände, Schächte 3 Wochen Mon 25.08.25 Fre 12.09.25

55 Schließen Wände, Schächte 3 Wochen Mon 22.09.25 Fre 10.10.25

56 Decken anlegen 5 Wochen Mon 17.11.25 Fre 19.12.25

57 Decken schließen 5 Wochen Mon 26.01.26 Fre 27.02.26

58 Spachteln, Schleifen 4 Wochen Mon 02.02.26 Fre 27.02.26

59 OG 130 Tage Mon 15.09.25 Fre 27.03.26

60 Anlegen Wände, Schächte 4 Wochen Mon 15.09.25 Fre 10.10.25

61 Schließen Wände, Schächte 4 Wochen Mon 13.10.25 Fre 07.11.25

62 Decken anlegen 6 Wochen Mon 05.01.26 Fre 13.02.26

63 Decken schließen 6 Wochen Mon 16.02.26 Fre 27.03.26

64 Spachteln, Schleifen 5 Wochen Mon 23.02.26 Fre 27.03.26

65 Mobile Trennwand 190 Tage Mon 08.09.25 Fre 12.06.26

66 Deckenschiene, Wandprofile 1 Woche Mon 08.09.25 Fre 12.09.25

67 Endmontage 1 Woche Mon 08.06.26 Fre 12.06.26

68 Schlosser 30 Tage Mon 20.10.25 Fre 28.11.25

71 Estricheinbau 55 Tage Mon 06.10.25 Fre 19.12.25

83 Elektro 195 Tage? Mon 25.08.25 Fre 05.06.26

84 Rohmontage EG 45 Tage Mon 25.08.25 Fre 24.10.25

85 Rohmontage OG 48 Tage Mit 24.09.25 Fre 28.11.25

86 Feinmontage EG 60 Tage Mon 12.01.26 Fre 03.04.26

87 Feinmontage OG 60 Tage Mon 12.01.26 Fre 03.04.26

88 Inbetriebnahme 45 Tage Mon 06.04.26 Fre 05.06.26

89 Fundamenterder / Rohbau 13 Tage Mit 11.12.24 Fre 10.01.25

90 Leerrohre Beton / Rohbau EG 14 Tage Die 21.01.25 Fre 07.02.25

91 Leerrohre Beton / Rohbau OG 15 Tage Mit 05.03.25 Die 25.03.25

92 TGA 245 Tage? Mon 25.08.25 Fre 14.08.26

93 Werkplanung 70 Tage Mon 24.02.25 Fre 30.05.25

94 Rohmontage HSL Wände 7 Wochen Mon 25.08.25 Fre 10.10.25

95 Rohmontagen Heizungsverteiler 6 Wochen Mon 01.09.25 Fre 10.10.25

96 FW-HA-Staion durch SWL 4 Wochen Mon 08.09.25 Fre 03.10.25

97 ASP Heizung-1 (für provi. Betrieb) 4 Wochen Mon 24.11.25 Fre 19.12.25

98 Rohmontage HSL Decken 2 Monate Mon 17.11.25 Fre 23.01.26

99 Montagen HK im EG 3 Wochen Mon 05.01.26 Fre 23.01.26

100 IB Heizung-1 (provi. Betrieb) 1 Woche Mon 26.01.26 Fre 30.01.26

101 Montagen HK im OG 3 Wochen Mon 26.01.26 Fre 13.02.26

102 Rohmontage Boden Heizung 20 Tage Mon 06.10.25 Mon 03.11.25

105 Verlegung Fußbodenheizung Estrich 2 Wochen Mon 13.10.25 Fre 24.10.25

106 Verlegung Fußbodenheizung Trockenestrich 1 Woche Mon 20.10.25 Fre 24.10.25

107 Feinmontage 8 Wochen Mon 20.04.26 Fre 12.06.26

108 Mängelbeseitigung  / IB /Probebetrieb 45 Tage Fre 12.06.26 Don 13.08.26

109 Abnahmen / Fertigstellung Sanitär / Heizung 0 Tage Fre 12.06.26 Fre 12.06.26

110 Abnahmen / Fertigstellung Lüftung / GA 0 Tage Fre 12.06.26 Fre 12.06.26

111 Aufzug 410 Tage Mon 04.11.24 Fre 26.06.26

116 Fliesen 4 Wochen Mon 05.01.26 Fre 30.01.26

117 Innentüren 16 WochenMon 12.01.26 Fre 01.05.26

118 Bodenbeläge 45 Tage Mon 02.03.26 Fre 01.05.26

121 Maler 75 Tage Mon 16.02.26 Fre 29.05.26

125 Nacharbeiten, Komplettierung, Inbetriebnahmen, 

Mangelbeseitigung, Abnahmen

4 Wochen Mon 15.06.26 Fre 10.07.26

126 Möblierung, Ausstattung 4,8 WochenDie 30.06.26 Fre 31.07.26

127 Baureinigung 55 Tage Mon 01.06.26 Fre 14.08.26

130 Umzug Schule 15 Tage? Mon 27.07.26 Fre 14.08.26

131 Erdarbeiten, Rest aus Los Erschließung / 

Erdarbeiten

10 Tage Mon 10.03.25 Fre 21.03.25

133 Außenanlagen 410 Tage Mon 24.03.25 Fre 30.10.26
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